
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Província da BA/1821) 

(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA) 

ATO DECISÓRIO Nº 19 - SSMR/6, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024 

CONVOCAÇÃO DE CONCLUINTE DO CURSO DE MEDICINA 2024 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação Nº 001 – SSMR/6, de 6 de março de 2024, resolve: 

 
CONVOCAR os médicos abaixo relacionados, a comparecer para realização da Inspeção 

de Saúde, na Comissão de Seleção Especial, conduzindo os documentos descritos no Anexo “D” do 
Aviso de Convocação Nº 001 – SSMR/6, de 6 de março de 2024. 

 
Data: 29 de Outubro de 2024 
Horário: 8:00h 
Local: Hospital Geral de Salvador - Hospital do Exército (HGes) 
Endereço: R. Castro Neves, 72 - Matatu, Salvador - BA, 40255-020 

 

 

ORD NOME RA INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

1 BRUNO CEZAR SANTOS TORRES 172103815079 UFBA 

2 GUSTAVO MORAES PITHON NAPOLI 141702120264 UNIFACS 

3 SAMUEL OLIVEIRA SANTOS 171022265994 UNIVERSIDAD CENTRAL / 
UFAL 

 

 
Salvador-BA, 24 de outubro de 2024. 

RICARDO ALVES PEREIRA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar 


